Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 255
    с.Калтай                                      31 августа 2017 года

                                                                                62-е собрание  III-го созыва

О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение» (первое чтение)

В  целях  совершенствования  отдельных  положений  Устава муниципального
образования «Калтайское сельское поселение» в соответствии с Федеральным законом от
6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 03 апреля 2017 года
№  64-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  в  целях  совершенствования  государственной  политики  в  области
противодействия коррупции»,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить в первом чтении проект внесения изменений и дополнений в Устав
муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»,  принятый  решением
Совета Калтайского сельского поселения от 29 января 2015 года № 145, со следующими
изменениями и дополнениями:

1)  Дополнить статью 23 пунктами 4.1 и 4.2 следующего  содержания:
«4.1.  Проверка  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  расходах,  об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с
законодательством Российской  Федерации  о  противодействии  коррупции  депутатом,
членом  выборного  органа  местного  самоуправления,  выборным  должностным  лицом
местного самоуправления, проводится по решению высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной
власти  субъекта  Российской  Федерации)  в  порядке,  установленном  законом  субъекта
Российской Федерации

4.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  представленные  лицами,  замещающими  муниципальные  должности,
размещаются  на  официальных  сайтах  органов  местного  самоуправления  в
информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  и  (или)  предоставляются  для
опубликования  средствам  массовой  информации  в  порядке,  определяемом
муниципальными правовыми актами.»

2) пункт 8 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

(руководителя  высшего  исполнительного  органа  государственной  власти  субъекта

consultantplus://offline/ref=E2571B6EC9D7028453A3E5F70468679CFA43675719C509311B6DE0061577985EA524D15Ed1zCF
consultantplus://offline/ref=A5B661364339DE5A771FD854EE24D6D5325D08091EE43989301BE886F6G0FCE
consultantplus://offline/ref=D87BBBD8CB0A8249B65135868A05851156DC71FE0004C77790F9B89B2265AEF7E3FD0916608F2ABAA6EF4Ex8FBE

Российской Федерации)  с  заявлением о  досрочном прекращении полномочий депутата
представительного органа муниципального образования днем появления основания для
досрочного  прекращения  полномочий  является  день  поступления  в  представительный
орган муниципального образования данного заявления.»

3) статью 26 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 4.1

статьи 23 настоящего Устава, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения
обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-
ФЗ  "О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ
"О  запрете  отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить
наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться
иностранными  финансовыми  инструментами",  высшее  должностное  лицо  субъекта
Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной
власти  субъекта  Российской  Федерации)  обращается  с  заявлением  о  досрочном
прекращении полномочий депутата,  члена выборного органа местного самоуправления,
выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  в  орган  местного
самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.»

4) пункт 8 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«8.  Глава  муниципального  образования  должен  соблюдать  ограничения,  запреты,
исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008
года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012
года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ
"О  запрете  отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить
наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться
иностранными финансовыми инструментами"».

2. Настоящее  решение  направить  и.о.  Главы  Калтайского  сельского  поселения
(Главы Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

И.о. Главы поселения
(Главы Администрации)             Р.Г. Титов

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/
consultantplus://offline/ref=11FA1D34BB8D15F6338254E064F901775CB2E29C839168752EA55E0260JF71H
consultantplus://offline/ref=11FA1D34BB8D15F6338254E064F901775FBBEA9F809368752EA55E0260JF71H
consultantplus://offline/ref=11FA1D34BB8D15F6338254E064F901775CB2E29C839268752EA55E0260JF71H
consultantplus://offline/ref=1BAE3AAAF02D843A68260170D5842F73EA3107BB022D8D65EEBF41782Ey4IBH
consultantplus://offline/ref=1BAE3AAAF02D843A68260170D5842F73E9380FB8012F8D65EEBF41782Ey4IBH
consultantplus://offline/ref=1BAE3AAAF02D843A68260170D5842F73EA3107BB022E8D65EEBF41782Ey4IBH
consultantplus://offline/ref=1BAE3AAAF02D843A68260170D5842F73EA3206BD01238D65EEBF41782E4BE4A8E3E64660C1yDI0H

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 255